






































GB Corp  (S.A.E)

March 31, 2024 December 31, 2023

Excess in securitization operations  63 396  182 642

 63 396  182 642

March 31, 2024 December 31, 2023

Advance payments to suppliers 1 251 614  971 926

Withholding tax  547 634  487 668

Value added tax  166 770  50 696

Accrued interest  276 974  146 279

Accrued revenue  146 255  152 399

Letters of credit  528 918  442 262

Prepaid expenses  302 444  196 206

Security deposits with others  21 790  16 217

Letters of guarantee  105 717  208 238

Staff loans and custodies    109 461  90 936

Other debit balances  571 487  326 256

Customs duties  3 346  1 869

Total 4 032 410 3 090 952

Expected credit loss for debtor and other 

debit balances
( 129 697) ( 92 582)

Net 3 902 713 2 998 370

15-Cash and cash equivalents 

March 31, 2024 December 31, 2023

Time deposits 2 606 863  931 063

Cash on hand and in banks 4 110 787 3 401 510

Checks under collections  47 607  54 103

Treasury bills  330 375  120 231

Cash and Cash equivalents According to 

cash flow
7 095 632 4 506 907

Expected credit loss for Cash and cash 

equivilant 
( 5 307) ( 2 669)

Net 7 090 325 4 504 238

Translation of conolidated financial statements 

Originally issued in Arabic

 B-Debtors and other debit balances

14-Debtors and other debit balances

A-Long term debtors and other debit balance

Notes to the consolidated interim financial statements for the financial period ended March 31, 2024

(In the notes all amounts are shown in Thousand Egyptian Pounds unless otherwise stated)
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March 31, 2024 December 31, 2023

Balance at 1 January  562 734  533 542

Transferred to legal reserve  98 363  54 437

 - ( 25 245)

Balance at the end of the period  661 097  562 734

21-Treasury Shares

In accordance with the Companies Law No 159 of 1981 and the Company’s articles of association, 5% of annual net profit is transferred to 

the legal reserve. Upon the recommendation of the board, the Company may stop such transfer when the legal reserve reaches 50% of the 

issued capital.  The legal reserve is not eligible for distribution to shareholders. 

The legal reserve includes an amount of EGP 74 773  thousand related to the parent Company, the rest of the balance represents the legal 

reserve of the Group’s Companies

22-Legal reserve 

On March 1, 2020, the Board of Directors of the company decided to purchase treasury shares with an maximum amount of 10 000 000 

shares of the company, which represents 0.914% of the total shares of the company, through the open market, and that implementation be 

carried out from the session of March 2, 2020 and Until April 2, 2020, or until the full amount is executed, with the same price of the security 

during trading sessions in the execution period in light of the amendment issued in Article (51) of the registration rules issued by the Board of 

Directors of the Financial Supervisory Authority No. 27 of 2020 on February 29, 2020 And that works in it as of the date of its issuance, as 

well as the statement posted on the announcement screens on the Egyptian Stock Exchange on March 1, 2020 regarding the exceptional 

procedures for companies whose securities are listed on the stock exchange wishing to purchase treasury shares. 

During the period from March 3,2020 to March 18, 2020 ,The company has purchased 10 million shares with a total value of 19.570 million 

Egyptian pounds. The amount of 10 million pounds has been recorded as treasury shares representing the nominal value of the share. The 

difference between the purchase cost and the nominal value of the amount of 9.570 million Egyptian pounds has been recorded in the other 

reserves (Note 23).

During the year of 2020, the company sold 2 million shares with a total value of 6 750 Thousand Egyptian pounds, resulting in a reduction of 

2 million Egyptian pounds. This represents the nominal value of the share, and the difference between the sale value and the nominal value 

of 4 750 thousand Egyptian pounds was recorded within the other reserves .

During the period from January 1, 2021 to March 31, 2021, the company sold 8 million shares with a total value of 30 232  thousand 

Egyptian pounds, resulting in a reduction of 8 million Egyptian pounds. This represents the nominal value of the share and the difference 

between the sale value and the face value of 22 232 Thousand Egyptian pounds among other reserves (Note 23)

During the period from November 28, 2021 to December 21, 2021The company has purchased 8 509 733 shares with a total value of 

38 681 thousand Egyptian pounds. The amount of 8 510 Thousand Egyptian pounds has been recorded as treasury shares representing the 

nominal value of the share. The difference between the purchase cost and the nominal value of the amount of 30 172 thousand Egyptian 

pounds has been recorded in the other reserves (Note 23).

On June 5, 2022 the Extraordinary General Assembly unanimously approved the execution of the company’s treasury shares, amounting to    

 8 509 733 shares, and the reduction of the capital by the amount of these shares, so that the issued and paid-up capital of the company 

after the reduction became 1 085 500 000 Egyptian pounds, and it was approved by the General  Authority for investment on August 3, 2022 

and annoted in commercial register on 15 August 2022 .

Change of non controlling interest 

without change in control

GB Corp  (S.A.E)

Notes to the consolidated interim financial statements for the financial period ended March 31, 2024
(In the notes all amounts are shown in Thousand Egyptian Pounds unless otherwise stated)

Translation of consolidated financial statements 

Originally issued in Arabic
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ESOP 

(Fair value) reserve

Balance as at January 1, 2024 3 333 145  88 882  57 789  904 041 4 383 857

Foreign currency differences 2 553 480  -  -  - 2 553 480

Modification surplus of fixed assets cost  -  - (  742)  - (  742)

Balance at March 31, 2024 5 886 625  88 882  57 047  904 041 6 936 595

*Share premium

March 31, 2024 December 31, 2023

Share premium  904 041  904 041

24-Non-controlling Interest

Balance at 1 January  502 133  18 223  728 956  76 523  6 228  -  30 895 1 362 958  728 195

Net profit / loss for the period - - - -  -  -  40 671  40 671 ( 79 199)

Foreign currency translation results - -  329 369  -  -  -  -  329 369  207 253
Capital increase  68 328  3 827  -  -  -  -  -  72 155  18 223
Change in Non-controlling interests without 

changing in control
 -  - - -  -  - -  -  647 573

Transfer to legal reserve - - -  10 228  -  - ( 10 228)  -  -
Transfer to financial solvency reserve - - - -  2 545  - ( 2 545) - -
Dividends Distributions  -  - -  -  -  -  -  - ( 159 087)

Balance at the end of the period / year  570 461  22 050 1 058 325  86 751  8 773  -  58 793 1 805 153 1 362 958

March 31, 2024 December 31, 2023

Non-current assets 4 518 003 3 754 685
Current assets 11 777 118 8 062 893
Non-current liabilities (3 186 540) (2 999 999)
Current liabilities (6 588 166) (4 124 322)
Net asstes attributable to NCI 1 659 965 1 294 956

Revenue 3 179 858 8 512 243
Net Profit for the period / year  188 109  692 634

Net profit period / year attributable to NCI  42 623  193 004

23-Other reserves

Translation of consolidated financial statements 

Originally issued in Arabic

GB Corp  (S.A.E)

Notes to the consolidated interim financial statements for the financial period ended March 31, 2024

(In the notes all amounts are shown in Thousand Egyptian Pounds unless otherwise stated)

Total 

Foreign currency 

translation reserve

Surplus Revaluation 

of fixed assets 

reserve

Share premium (special 

reserves)*
Total

The share premium represented in the difference between the amount paid and nominal value for issued shares and issuance cost is deducted from it. The share premium was transferred to both legal reserve and special reserve 

according to Law No. 159 of 1981.

The special reserve represented in the transferred amount from the net share premium in 2007 less the amount transferred to the legal reserve.

During 2011, the special reserve was reduced by an amount of EGP 2 990 thousand which represents the difference between treasury shares purchasing cost amounted to EGP 3 097 thousand and the nominal value of these shares 

amounted to EGP 107 thousand which was written off during 2012.

During 2012, the special reserve was reduced by an amount of EGP 2 114 thousand which represents the differences between treasury shares purchasing cost amounted to EGP 6 365 thousand and its reselling price amounted to 

EGP 4 251 thousand.

The share premium was reduced by an amount of 9 570 thousand EGP ,which represent the difference between cost of purchasing treasury shares during the year 2020 with an amount of 

19 570 thousand EGP and the nominal value of shares of 10 million EGP.

The share premium has also been increased by an amount of 4,750  thousand Egyptian pounds, representing the difference between the sale price of treasury shares during the year 2020 by an amount of 6,750 thousand Egyptian 

pounds and the nominal value of the shares of 2 million Egyptian pounds.

General risk 

reserve
Retained earnings March 31, 2024 December 31, 2023

The following table summarizes the information relating to each of the Group's subsidaries that has material NCI ( Almajmoa Alalamia Litijaret Alsaiarat (GK)16.67%,Ghabbour AL Qalam (GQ ) 32% & GB Company for 

financial lease and factoring "S.A.E" 45% Autombilak "S.A.E" 15% & Transport Vechile distrbution "S.A.E" 6%) , before any intra-group eliminations:

Capital
Payment Under 

capital increase
Reserves Legal reserve

Financial 

Solvency 

Reserve
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Notes to the consolidated interim financial statements for the financial period ended March 31, 2024

The balance on 1
st

 January 2024 The balance on 1
st

 January 2024

USD Euro

 66 705  1 276

 15 280  1 605

81 985 2 881

 30 380  1 919

 9 680   3

 8 205 -

48 265 1 922

33 720 959

December 31, 2023

Assets Liabilities Net Net

US Dollars 2 247 449 (1 879 546)  367 903 1 297 611

Euros  108 040 ( 64 733)  43 307  32 905

Other currencies  75 194 ( 154 094) ( 78 900)  35 659

2.Price risk

March 31, 2024 December 31, 2023

Time deposits USD 2 541 545  863 450

Time deposits EGP  65 318  67 613
2 606 863  931 063

Surplus

The assessment of the difficulty of exchanging the foreign currencies

The Group has assessed that there is no difficulty in exchanging assets denominated in foreign currencies as of January 1, 2024, which is the date of application of 

the amended Egyptian Accounting Standard No. 13, and this assessment was made on the basis that assets denominated in foreign currencies can be exchanged at 

the Bank at any time without any difficulty.

The Group has also assessed that there is no difficulty exchanging foreign currency denominated liabilities, to the extent that foreign currency denominated assets can 

be used to settle these liabilities.

Monetary Liabilities

Trade payables

Loans & Overdraft

Other liabilities

Total Monetary Liabilities

The accounts of financial position

Monetary Assets

Cash and cash equivalent

Other assets

Total Monetary assets

On March 3, 2024, the Prime Minister issued Resolution No. 636 amending Egyptian Accounting Standard No. (3) Effects of Changes in Foreign Exchange Rates 

(Egyptian Accounting Standard No. 13), Paragraph 57A, which is effective as of January 1, 2024.

The Group applied the amendment to Paragraph No. 57A of Egyptian Standard No. 13 and conducted an assessment to determine whether there is a difficulty in 

exchanging foreign currencies against the Egyptian pound. Below is a summary of the results of this evaluation:

The summary of the assets and liabilities that denominated at USD and Euro as follow as of 1st January 2024

The Group’s management aims to minimize potential adverse effects of such risks on the Group’s financial performance

28-Provisions  (Continued)

Other provisions

Some of the group companies are exposed to the risk of changes in interest rates due to the existence of long-term loans. Long-term loans with variable interest rates expose 

the group to the risk of cash flows being affected by changes in interest rates. Long-term loans with fixed interest rates expose the group to the risk of the fair value being 

affected by changes in interest rates.

Loans, advances and bank overdrafts with variable interest rates amounted to 15,665,165 thousand Egyptian pounds on 

March 31, 2024 (12,237,670 thousand Egyptian pounds on December 31, 2023). It is worth noting that most of these loans and advances (non-banking financial services 

sector) were used for customer contracts for the purpose of financing car sales contracts and operating and financing lease contracts, and they are transferred by guaranteeing 

the financial rights of the contracts concluded and arising from those contracts towards the customers of the group companies.

Financial assets that carry fixed interest rates are amounted to EGP 2,606,863 thousand as at March 31, 2024

(EGP 931 063 thousand as at December 31, 2023).  

The Group has no investments in a quoted equity security, so it’s not exposed to the fair value risk due to changes in prices

3.Cash flows and fair value interest rate risk

The below table shows the exposures of foreign currencies at the consolidated balance sheet date, presented in EGP, as follows:

March 31, 2024

A-Market risk

1.Foreign currency exchange rate risk

The Group is exposed to foreign exchange rate risk arising from various currency exposures, primarily with respect to the US Dollar and Euro. Foreign exchange rate risk arises 

from future commercial transaction, assets and liabilities in foreign currency outstanding at the consolidated balance sheet date, and also, net investments in foreign entity. 

1- Financial risk factors

The Group’s activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including foreign currency exchange rates risk, price risk, cash flows and fair value interest rate risk), 

credit risk and liquidity risk.  

In view of the global and domestic economic conditions and the geopolitical risks facing the country, the Government, represented mainly by the Central Bank of Egypt, took a 

series of financial measures during the years 2022 and 2023 to contain the impact of those crises, as well as the inflationary impact on the Egyptian economy. These measures 

included the devaluation of the Egyptian pound against foreign exchange, the raising of the rate of interest on one-night deposits and lending, the establishment of ceilings on 

withdrawals and the deposit of cash on banks. This has resulted in a decrease in the terms of exchange and availability of foreign currency through official channels, which has 

resulted in delays in the payment of foreign currency debts, as well as higher costs of purchase and reimbursement.

On 6 March 2024, the Central Bank of Egypt issued a decision to raise the rates of deposit and loan return for one night by 600 basis points to 27.25 per cent, 28.25 per cent, 

respectively. The credit and discount rate has also been raised by 600 points to 27.75%, allowing the use of a flexible exchange rate to be determined in accordance with 

market mechanisms. This led to an increase in the average official exchange rate of the United States dollar during the first week of the Central Bank decision, to 47.55 

EGP/USD on 31 March 2024.

The effect of the exchange rate liberalization and added to the profit and loss for the Period is EGP 384 Million. In addition, the inventory was charged toEGP 656 Million during 

the period.

 The amendment on the accounting standards

Translation of consolidated financial statements 

Other provisions are related to claims expected to be made by a third party in connection with the Group operations. The information usually required by accounting standards 

is not disclosed because the management believes that to do so would seriously affects the outcome of the negotiation with that third party. These provisions are reviewed by 

management yearly and adjusted based on latest developments, discussions and agreements with the third party.

A portion of the value of the formed and (no longer required) of the other provisions is included in the sales revenue. The value of the formed provisions on March 31, 2024 

amounted to 80 612 thousand Egyptian pounds and the value of the no longer required provisions is 19 044 thousand Egyptian pounds EGP.

29-Financial risk management

(In the notes all amounts are shown in Thousand Egyptian Pounds unless otherwise stated)

Originally issued in Arabic

GB Corp  (S.A.E)
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Asset  Depreciation rate 

Buildings  2%-4% 
Machinery & equipment  10%-20% 
Vehicles   20%-25% 
Fixtures & Office furniture  6%-33% 
IT infrastructures & Computers  %25  
Leasehold improvements  20% - or lease period whichever is less 

 

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at each reporting date and 

adjusted if appropriate. 
 

4) Reclassification to investment property 

The reclassification of assets to investment property when the use of a property changes from 

owner‑occupied to investment property. 

 

5) Project under construction 

The projects under construction recognized at cost. All expenses related to cost includes direct 

and necessary to prepare the asset to the state that is ready to use and in the purpose for which it 

was acquired for. The asset transferred from projects under construction to fixed assets when it 

is completed and ready to use. 

 

J- Intangible assets and goodwill 
 

1) Recognition and measurement 

Goodwill: 

Arising on the acquisition of subsidiaries is measured at cost less accumulated 

impairment losses. 

Other intangible assets: 

Other intangible assets, including patents and trademarks, that are acquired by the 

Group and have finite useful lives are measured at cost less accumulated 

amortization and any accumulated impairment losses. 

The right of use of the trademark is amortized on a straight line method over the 

expected 30 years of use. 

Computer software 

Costs associated with developing or maintenance of computer software programmes 

are recognised as an expense as incurred.  Costs that are directly associated with 

identifiable and unique software products controlled by the Company and will 

probably generate future economic benefits for more than one year, are recognised 

as intangible assets. 

Expenditure, which enhances or extends the performance of computer software 

programmes beyond their original specifications is recognised as a capital 

improvement and added to the original cost of the software.  Expenditure to acquire 

computer software is capitalized and included as an intangible asset. Computer 

software costs recognised as assets are amortised using the straight-line method over 

their useful lives and not exceeding of 3 years. 
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Knowhow 

The amounts paid against knowhow are recognized as intangible assets in case of 

knowhow have a finite useful life and amortized over their estimated useful lives.  
 

2) Subsequent expenditure 
 

Subsequent expenditure is capitalised only as an asset if it is an intangible asset when the 

intangible asset will increase the future economic benefits embodied in project, research, 

and development under construction which is recognized as intangible assets. All other 

expenditure, including expenditure on internally generated goodwill and brands, is 

recognised in profit or loss as incurred. 
 

3) Amortization 

Amortisation is calculated to write off the cost of intangible assets less their estimated 
residual values using the (straight‑line method) over their estimated useful lives, and is 
generally recognised in profit or loss.  

Goodwill is not amortised. 

Amortization methods, useful lives and residual values are reviewed at each reporting date 

and adjusted if appropriate. 

 
 

K- Investment property 

 

Investment property is property held by the Group for rental or rise in value, or both and initially measured 

at cost and subsequently at cost less accumulated depreciation and impairment, and recognize in profit and 

loss the depreciation expenses and impairment losses. 

The depreciation of investment property  calculated using (straight-line method) over their estimated useful 

lives for each type of investment property, land is not depreciated. 

Any gain or loss on disposal of investment property (calculated as the difference between the net proceeds 

from disposal and the carrying amount of the item) is recognised in profit or loss. 

 

 

L - Financial instruments 

 

EAS 47- Financial instruments 

 

EAS 47 – Defined the recognition and measurement of financial assets and financial liabilities 

and some of non-financial items agreements for sale or purchase. This standard replaces EAS 25 

financial instruments: presentation and disclosure and EAS 26 financial instruments. 

 The recognition and measurement and EAS 40 financial instruments disclosures applied on 

2021 disclosures. 
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Financial assets and financial liabilities Classification and measurement 

 

• The new standard requires the company to evaluate the classification of financial assets at the 

company’s financial statements according to the financial assets cash flow conditions and the 

company related business module for financial assets certain category. 

• EAS 47 has no longer available for sale classification for financial assets. The new standard 

contains different requirements for financial assets in debit instruments or equity instruments. 

The financial instruments must be classified and measured by one of the following: 

• Amortized cost, which actual interest rate will be applied or 

• Fair value through comprehensive profit and loss with subsequent reclassification to profits and 

losses when the financial assets sale. 

• fair value through profit and losses  

a. Investments in equity instruments must be classified and measured by one of the following 

methods except for those considered and applied owners’ equity accounting. 

• Fair value through other comprehensive income through subsequent reclassification to profits 

and losses statement when financial assets have been sold. 

• Fair value through profits and losses 

b. The company initially continues in measurement of financial assets by using fair value plus 

cost of transaction at the initial recognition except the financial assets measured at fair value 

through profits and loss in accordance with the current practices. 

EAS 47 largely retains the current requirements including those in EAS 26 for financial 

liabilities classification and measurements. 

The application of EAS 47 didn’t have a significant impact on the company’s accounting policies 

related to financial liabilities and derivatives. 

 

Impairment: - 

 

- EAS 47 uses the expected credit loss model, which replaces the exposure loss model EAS 26, 

where there was no need for a provision for doubtful debts except in cases in which there is 

actual loss incurred in contrast,  the ECL  model requires the company to recognize for doubtful 

debts provisions on all financial assets included in amortized cost as well as debt instruments 

classified as fair value through other comprehensive income since initial recognition regardless 

of whether loss was incurred. 

- Below are the main changes in the group's accounting policy for impairment of financial 

assets. 
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When determining a default for the purpose of determining the risk of a default, the entity shall 

apply a default definition consistent with Identification used for internal credit risk management 

purposes of the relevant financial instrument and theoretical qualitative indicators when 

appropriate. However, it is a rebuttable assumption that the default does not occur later when the 

financial asset is due. 

for a period of 90 days unless an entity has reasonable and supportive information to demonstrate 

that the non-satisfactory default criterion is the most appropriate. 

 

The definition of default used for these purposes is applied consistently to all financial 

instruments unless information is available that demonstrates that another default definition is 

more appropriate for a particular financial instrument. 

 

A three-stage approach is applied to measure expected credit losses for financial assets listed at 

cost. 

depreciated and debt instruments designated as Fair value through other comprehensive income. 

Assets are transferred through. 

The following three stages are based on the change in the quality of credit ratings since initial 

recognition for these assets: 

- Principle of these assets 

• Stage one: 12-month expected credit losses. 

For exposures that have not resulted in a quantitative increase in credit risk since initial 

recognition, a portion of the credit risk is recognized. Lifetime ECL based on the probability of 

default occurring over the next 12 months. 

 

• Stage two: Lifetime ECL - not credit-impaired 

For credit exposures that have resulted in a significant increase in credit risk since initial 

recognition, but not Credit impaired, lifetime expected credit losses are recognized. 

 

• Stage Three: Lifetime Expected Credit Loss Financial assets are credit-impaired when 

the One or more events that have a detrimental effect on the estimated future cash flows 

of those assets Finance. 

 

- Measurement 

 

The company apply the simplified approach to calculate expected credit losses for the Auto 

&Auto related sector companies due to the absence of an important credit component 

associated with their contracts with customers while apply for the non-banking financial 

sector companies, the general approach was applied to calculate expected credit losses due to 

the presence of an important credit component in contracts with customers of that sector. 
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- Hedge accounting 

Egyptian Accounting Standard No. 47 increases the company's ability to apply hedge 

accounting. In addition, it has been Align the requirements of the standard more closely with 

the company's risk management policies, so high coverage will be measured in the future. 

 
M- Share capital 

 

1) Ordinary Shares 

Incremental costs directly attributable to the issue of ordinary shares are recognised as a deduction 
from equity. Income tax relating to transaction costs of an equity transaction are accounted for in 
accordance with EAS No. (24) “Income Tax”. 

 

2) Repurchase and reissue of ordinary shares (treasury shares) 

When shares recognised as equity are repurchased, the amount of the consideration paid, which 
includes directly attributable costs is recognised as a deduction from equity. Repurchased shares 
are classified as treasury shares and are presented as a deduction from equity. When treasury shares 
are sold or reissued subsequently, the amount received is recognised as an increase in equity and 
the resulting surplus or deficit on the transaction is presented within share premium. 

 
 

N- Provisions 

Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre‑tax rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The 
unwinding of the discount is recognised as finance cost. 

 

1) Warranties 

A provision for warranties is recognised when the underlying products or services are sold, 
based on historical warranty data and a weighting of possible outcomes against their associated 
probabilities. 

2) Legal Claims 

The recognition of the provision for legal claims when there are legal claims against the Group 
and after receiving appropriate legal advice. 

3) Other Provisions 

Provisions are recognized when there are other expected claims from third parties with respect 
to the activities of the Group and, according to the latest developments and discussions and 
agreements with those parties. 
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O-   Leases 

Egyptian Accounting Standard (49) replaces Egyptian Accounting Standard No. (20) - Accounting 

rules and standards related to financial leasing operations. 

-  The Egyptian Accounting Standard No. (49) “Lease Contracts” provides a single accounting model 

for the lessor and the lessee, where the lessee recognizes the Asset right for use of the leased asset 

within the company’s assets and also recognizes a liability, which represents the present value of 

the unpaid lease payments within the company’s obligations, taking into account that Leases for 

the lessee are not classified as an operating lease or as a finance lease. There are optional 

exemptions for short-term and low-value leases. 

 With regard to the lessor, the lessor must classify each of its lease contracts as either an operating 

lease or a finance lease. 

-  With regard to the finance lease, the lessor must recognize the assets held under a finance lease 

contract in the statement of financial position and present them as amounts receivable in an amount 

equal to the net investment in the lease contract. 

 For operating leases, the lessor must recognize lease payments from operating leases as income 

either on a straight-line basis or on any other regular basis. 

Recognition and measurement 

- At the inception of the contract, the company evaluates whether the contract contains lease 

arrangements. For such lease arrangements, the company recognizes Asset right for use and lease 

contract liabilities, with the exception of short-term lease contracts and low-value asset contracts as 

follows: 

- On initial recognition, a right-of-use asset is measured as the amount equal to the lease liability, 

which is initially measured, adjusted for pre-contract lease payments, initial direct cost, lease 

incentives, and the discounted value of the estimated costs of dismantling and removing the asset. 

On subsequent measurement, the right-of-use asset is measured at cost less accumulated depreciation 

and accumulated impairment losses. Depreciation is calculated on a straight-line basis over the 

shorter of the estimated useful lives of the Asset right for use or the lease term. 

- The lease contract obligation is measured at the beginning of the lease contract at the present value 

of the unpaid lease payments on that date over the lease period, and the lease payments must be 

discounted at the rate using the incremental borrowing prevailing in the country. In general, the 

company uses the incremental borrowing rate as a discount rate. The lease liability is then measured 

at amortized cost using the effective interest method. 

- The Asset right for use and lease liability will be remeasured later in the event of one of the 

following events: 

• The change in the rental price due to the linkage to the prices or the rate that became effective in 

the period. 

• Amendments to the lease contract. 

• Re-evaluation of the lease term. 

Leases of non-core assets not related to the Company's main operating activities, which are short-

term in nature (less than 12 months including renewal options) and leases of low-value goods are 

recognized in the income statement as incurred. 

Important judgments in determining the lease term for contracts that include renewal options 

The Company determines the term of the lease as the non-cancellable term of the lease, together 

with any periods covered by the option to extend the lease if such right can reasonably be exercised, 

or any periods covered by the option to terminate the lease, if it is certain to be exercised That right. 
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The Company has the option under some lease contracts to lease the assets for additional periods, 

the Company applies judgment in assessing whether it is certain and reasonably certain to exercise 

the option to renew, that is to say, all relevant factors that create an economic incentive to exercise 

the renewal, after the commencement date, are taken into account The Company reinstates the lease 

term if there is a significant event or change in circumstances that is within its control and affects 

its ability to exercise (or not exercise) the option to renew (for example) a change in business 

strategy. 

P- Segmental reports 
 

A segment is a group of related assets and operations that are subject to risks and returns that are 

different from those of other sectors or within a single economic environment subject to risks and 

returns that relate to it, other than those relate of segments operating in a different economic 

environment. 

 

Q-Dividends 
 

Dividends are recorded in the Group’s financial statements in the year in which they are approved by 

the Group’s shareholders. 

 

 

       R-Comparative figures 
 

Where necessary, comparative figures have been reclassified to conform with changes in presentation 

in the current year. 
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    s- New versions and amendments to the Egyptian Accounting Standards: 

  On 6 March 2023, the Prime Minister's Decree No. (883) of 2023 was issued amending some 

provisions of the Egyptian accounting standards, and on 3 March 2024, another decision was 

issued by the Prime Minister No. (636) of 2024 amending some other provisions of the Egyptian 

accounting standards, and the following is a summary of the most important of those amendments: 

 

Effective date 

 

Impact on the 

financial statements 

 

Summary of the most significant 

amendments 

New or 

reissued 

standards 

 
The amendments 
of adding the 
option to use the 
revaluation 
model are 
effective for 
financial periods 
starting on or 
after January 1, 
2023, 
retrospectively, 
cumulative 
impact of the 
preliminary 
applying of the 
revaluation 
model shall be 
added to the 
revaluation 
surplus account 
in equity, at the 
beginning of the 
financial period 
in which the 
Company 
applies this 
model for the 
first time. 

 

These 

amendments are 

effective for 

annual financial 

periods starting   

on or after 

January 1, 2023, 

retrospectively, 

The company will not 

use the revaluation 

model during the 

current period. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1- These standards were reissued in 
2023, allowing the use of revaluation 
model when subsequent measurement 
of fixed assets and intangible assets. 
- This resulted in amendment of the 

paragraphs related to the use of the 
revaluation model option in some of 
the applicable Egyptian Accounting 
Standards, which are as follows: 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(5) "Accounting Policies, Changes in 
Accounting Estimates and Errors". 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(24) "Income Taxes" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(30) "Interim Financial Reporting" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(31) "Impairment of Assets" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(49) "Leasing Contracts" 

 
 
 
 

2- In accordance with the 
amendments made to the Egyptian 
Accounting Standard No. (35) 
amended 2023 "Agriculture", 
paragraphs (3), (6) and (37) of 
Egyptian Accounting Standard No. 
(10) "Fixed assets " have been 
amended, and paragraphs 22(a), 
80(c) and 80(d) have been added to 
the same standard, in relation to 
agricultural produce harvested. 
The Company is not required to 
disclose the quantitative information 
required under paragraph 28(f) of 

Egyptian 
Accounting 
Standard No. 
(10) amended 
2023 "Fixed 
Assets " and 
Egyptian 
Accounting 
Standard No. 
(23) amended 
2023 
"Intangible 
Assets". 
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Effective date 

 

Impact on the 

financial statements 

 

Summary of the most significant 

amendments 

New or 

reissued 

standards 

 

cumulative 

impact of the 

preliminary 

applying of the 

accounting 

treatment for 

agricultural 

produce 

harvested shall 

be added to the 

balance of 

retained 

earnings or 

losses at the 

beginning of the 

financial period 

in which the 

Company 

applies this 

treatment for 

the first time. 

Egyptian Accounting Standard No. (5) 
for the current period, which is the 
period of the financial statements in 
which the Egyptian Accounting 
Standard No. (35) amended 2023 and 
Egyptian Accounting Standard No. 
(10) amended 2023 are applied for the 
first time in relation to agricultural 
produce harvested. However, the 
quantitative information required 
under paragraph 28(f) of Egyptian 
Accounting Standard No. (5) should 
be disclosed for each comparative 
period presented. 

 
- The Company may select to measure an 

agricultural produce harvested item at 
its fair value at the beginning of the 
earliest period presented in the financial 
statements for the period in which the 
Company have been applied the above-
mentioned amendments for the first 
time and to use that fair value as its 
deemed cost on that date. Any 
difference between the previous 
carrying amount and the fair value in the 
opening balance should be recognized 
by adding it to the revaluation surplus 
account in equity at the beginning of the 
earliest period presented. 
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Effective date 

 

Impact on the 

financial statements 

 

Summary of the most significant 

amendments 

New or 

reissued 

standards 

 
The amendments 
of adding the 
option to use the 
fair value model 
are effective for 
financial periods 
starting on or 
after January 1, 
2024 
retrospectively, 
cumulative 
impact of the 
preliminary 
applying of the 
fair value model 
shall be added to 
the balance of 
retained 
earnings or 
losses at the 
beginning of the 
financial period 
in which the 
Company 
applies this 
model for the 
first time. 
 

 

The Company is 

currently assessing the 

impact of applying this 

new standard during 

the current period.  
  

 
 

1- This standard was reissued in 2023, 
allowing the use fair value model when 
subsequent measurement of investment 
property. 
 

2- This resulted in amendment of some 
paragraphs related to the use of the fair 
value model option in some of the 
applicable Egyptian Accounting 
Standards, which are as follows: 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(1) "Presentation of Financial 
Statements" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(5) "Accounting Policies, Changes 
in Accounting Estimates and 
Errors". 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(13) "The Effects of Changes in 
Foreign Exchange Rates" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(24) "Income Taxes" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(30) "Interim Financial Reporting " 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(31) "Impairment of Assets" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(32) "Non-Current Assets Held for 
Sale and Discontinued Operations" 

- Egyptian Accounting Standard No. 
(49) "Leasing Contracts". 

Egyptian 
Accounting 
Standard No. 
(34) amended 
2023 
"Investment 
property ". 
 
 
 

 

The amendments 

of adding the 

option to use the 

revaluation 

model are 

effective for 

financial periods 

starting on or 

after January 1, 

2023, 

retrospectively, 

cumulative 

The Company doesn’t 

have this type of asset. 

Accordingly, this 

change doesn’t have an 

impact on the financial 

statement of the 

Company. 

 

1- This standard was reissued in 2023, 

allowing the use of revaluation 

model when subsequent 

measurement of exploration and 

valuation assets. 

 

2- The Company applies either the 

cost model or the revaluation model 

for exploration and valuation assets, 

the evaluation should carried out by 

experts specialized in valuation and 

Egyptian 

Accounting 

Standard No. 

(36) amended 

2023 

"Exploration 

for and 

Evaluation of 

Mineral 

Resources" 

 


















